



EUROPE DIRECT
Dubrovačko-neretvanske
županije

Europe Direct Newsletter travanj 2023

Dragi korisnici,

tijekom travnja EUROPE DIRECT Dubrovačko-neretvanske županije nastavio je sa provedbom svojih projektnih aktivnosti.

U nastavku newslettera možete pronaći informacije o aktivnostima centra u travnju, aktualne vijesti i natječaje iz EU, informacije o EU projektima u Dubrovačko-neretvanskoj županiji te najavu nadolazećih aktivnosti za svibanj 2023.

*EUROPE DIRECT u Dubrovačko-neretvanskoj županiji je član mreže EUROPE DIRECT u Hrvatskoj, koja je dio sveeuropske mreže centara kojom upravlja Europska komisija. Ovi centri približavaju Europu ljudima na terenu i potiču ih da se uključe u rasprave o budućnosti EU-a.

NOVOSTI

Održana četvrta ovogodišnja anketa za građane na Instagramu

Dana 5. travnja održana je četvrta ovogodišnja anketa za građane na Instagramu koja je sadržavala 3 kratka pitanja sa ponuđenim odgovorima, a u svrhu ispitivanja lokalnog javnog mišljenja o EU.



EUROPE DIRECT DNŽ sudjelovao na Tjednu cjeloživotnog učenja

U Studentskom centru Dubrovnik, 17. travnja otvoren je 17. Tjedan cjeloživotnog učenja u kojem su sudjelovali i predstavnici centra



organizirala Agencija za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih. Tom prilikom predstavnici centra EUROPE DIRECT DNŽ iz udruge ESN Dubrovnik na interaktivan način su informirali sudionike o EU institucijama, digitalnoj i zelenoj tranziciji, NextGenerationEU te Europskoj godini vještina, a najveći fokus bio je na nadolazećim izborima Europskog parlamenta 2024.

[Više](#)

Vijesti iz EU

Karta projekata financiranih iz Mehanizma za oporavak i otpornost

Europska komisija pripremila je kartu projekata financiranih iz Mehanizma za opravaka i otpornost. Karta sadržava primjere projekata (reforma i ulaganja) koji primaju potporu iz



Sadržava kratak prikaz projekata, s naglaskom na konkretno stanje provedbe i sljedeće korake.

[Više](#)

rescEU: potpora razvoju novih pričuva za skloništa za hitne slučajeve u iznosu od 116 milijuna EUR

Kako bi dodatno ojačao odgovor na hitne situacije, EU razvija vlastite pričuve za skloništa koje se mogu rasporediti u kontekstu kriza ili katastrofa koje preopterećuju nacionalne kapacitete za odgovor. Europska unija je Hrvatskoj, Poljskoj, Sloveniji, Španjolskoj, Švedskoj i Turskoj dodijelila 116,6 milijuna eura za nabavu i smještaj novih pričuvnih skloništa u okviru sustava rescEU koja mogu primiti tisuće ljudi.

[Više](#)



Komisija predložila pravila o prijenosu kaznenih postupaka među državama članicama

Europska komisija 5. travnja je donijela prijedlog uredbe o prijenosu kaznenih postupaka među državama članicama. Zbog povećanja prekograničnog kriminala sve je veći broj slučajeva u kojima je više država članica nadležno za kazneni progon u istom predmetu. Usporedni ili višestruki kazneni progon može biti neučinkovit, ali i naštetiti pravima dotičnih pojedinaca jer se osobu ne može dvaput kazneno goniti ni kazniti za isto kazneno djelo.

[Više](#)

Ušteda energije: Komisija predstavila nova pravila za smanjenje potrošnje električnih uređaja u stanju pripravnosti

Komisija je 17. travnja donijela nova pravila za smanjenje potrošnje



konzole za videoigre u stanju pripravnosti. Revidiranim pravilima uvodi se niz izmjena Uredbe o ekološkom dizajnu iz 2008. za uporabu električne energije u stanju pripravnosti, isključenosti i umreženom stanju pripravnosti, ažurirane 2013., nakon opsežnog savjetovanja s Europskim parlamentom i Vijećem.

[Više](#)

Platforma EU-a za energiju

Platforma EU-a za energiju pokrenuta je 7. travnja 2022. prema mandatu Europskog vijeća s nizom mjera koje se odnose na prirodni plin, ukapljeni prirodni plin i kupnju vodika: fokus je na međunarodnom doseg, agregaciji potražnje, učinkovitoj upotrebi plinske infrastrukture Unije, a posebno na boljoj upotrebi terminala za ukapljeni prirodni plin, a radi jačanja sigurnosti opskrbe Unije energijom te poboljšanju pristupa cjenovno



Aktualni EU natječaji

Otvorene su nominacije za nagradu #BEActive 2023.

Nagrade se dodjeljuju u četiri kategorije: nagrada za obrazovanje, radno mjesto, lokalni heroj i nagrada za cijelu generaciju. Nagrade su stvorene kao središnji dio godišnjeg Europskog tjedna sporta te se njima podupiru projekti i pojedinci posvećeni promicanju sporta i tjelesne aktivnosti diljem Europe. Rok za prijavu je 25. svibnja 2023.

[Više](#)



Natječaj za europske društvene inovacije za 2023. otvoren za prijave

Europska komisija pokrenula je 11. natječaj za europske društvene inovacije. Natječaj je otvoren socijalnim inovatorima iz država članica EU-a i zemalja pridruženih



energetskog siromaštva – Repower EU”. Tri nagrade u vrijednosti od 50 000 eura dodijelit će se najboljim projektima u području socijalnih inovacija osmišljenima za promjenu svijeta nabolje. Natječaj je otvoren do 30. svibnja 2023

[Više](#)

Pokrenuta nova europska nagrada za inovacije u području humanitarne pomoći

Nova europska nagrada za humanitarne inovacije dodijelit će se organizacijama i poduzećima koja razvijaju tehnologiju za pružanje kvalitetnije humanitarne pomoći ranjivim osobama pogođenima krizama i prirodnim opasnostima (250 000, 50 000 i 100 000 eura). Natječaj je otvoren poduzećima, humanitarnim nevladinim organizacijama i drugim pravnim subjektima s poslovnim nastanom u jednoj od država članica EU-a



programu Obzor Europa. Prijave su otvorene do 3. listopada 2023.

[Više](#)

Europska komisija otvorila poziv za poslijedoktorske stipendije za 2023.

U okviru aktivnosti Marie Skłodowska-Curie (MSCA) osigurat će se 260 milijuna eura za globalna istraživanja doktorskih istraživača. Stipendije su namijenjene za potporu doktorskim istraživačima koji žele steći nove vještine putem osposobljavanja te međunarodne i interdisciplinarne mobilnosti. Poziv će organizacijama diljem svijeta omogućiti da privuku talentirane osobe. Te organizacije uključuju sveučilišta na visokoj razini, istraživačke centre, javne i privatne organizacije te srednja poduzeća. Poziv na podnošenje prijava završava 13. rujna 2023.

[Više](#)



TAKE IT SLOW: Potpisani ugovori s izvođačem radova i stručnim nadzorom na projektu interpretacijskog centra u Stonu



U sklopu projekta TAKE IT SLOW – Životni stil na Jadranu kao inspiracija za održivi razvoj kojeg Dubrovačko – neretvanska županija provodi kao vodeći partner u suradnji s još 12 partnera iz Hrvatske i Italije u sklopu Programa prekogranične suradnje Italija – Hrvatska 2014. – 2020. potpisani su ugovori za građevinske radove u Kneževom dvoru u Stonu i stručno-tehnički nadzor.

[Više](#)

Najava

EUROPE DIRECT Dubrovačko-neretvanske županije u svibnju će organizirati Info dan i Info kutak „EU NextGeneration i Zeleni plan“ u Dubrovniku povodom obilježavanja Dana Europe.

Također, organizirat će se edukacija o poduzetništvu kao karijernom usmjerenju povodom obilježavanja Tjedna strukovnih vještina te radionica „Zajedno učimo o Europi“ povodom obilježavanja Dana Europe.

[Subscribe](#)[Past Issues](#)[Translate ▼](#)[RSS](#)

Unaprijednja rada centra EUROPE DIRECT Dubrovačko-neretvanske županije te nas nastavite pratiti na našoj web stranici i društvenim mrežama (Facebook i Instagram) na kojima ćemo vas pravovremeno obavještavati o događanjima koje organizira centar EUROPE DIRECT Dubrovačko-neretvanske županije.

Želite promijeniti kako primete ove mailove?
Možete ažurirati vaše postavke ili odjaviti se sa liste.

EUROPE DIRECT Dubrovačko-neretvanske županije Zrinsko-Frankopanska 1, 20355 Opuzen

Tel: +385 99 702 7244

Mob: +385 99 702 7244

Email: info@edirectdnz.eu

RADNO VRIJEME Ponedjeljak – Petak: 07:00 – 15:00



Financira Europska unija. Međutim, izneseni su stavovi i mišljenja samo mišljenja autora i ne moraju se podudarati sa stavovima Europske unije ili Europske komisije. Ni Europska unija ni tijelo koje dodjeljuje bespovratna sredstva ne mogu se smatrati odgovornima za njih.

Subscribe

Past Issues

Translate ▼

RSS

This email was sent to <<Email Address>>

[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)

EUROPE DIRECT DUBROVAČKO-NERETVANSKE ŽUPANIJE · Zrinsko-Frankopanska 1 · Opuzen 20355 · Croatia

Grow your business with  mailchimp